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PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA NR.073/2018

jne , (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),Nr .Regjistrit 07000032 dhe Nr. Fiskal
600219366 ,qe perfagesohet nga Z.Abaz Fonigi -menagjer i z. Prokurimit né njérén ané; dhe

NZORCIUMI “B . " & AL N Ll .(ne vazhdim
“Kontraktuesi®), ge ne baze te Marreveshjes se konzorciumit cilet kane pergjegjesi edhe individuale ashtu
e dhe ne grup . derisa pergjegjesi per nénshkrim te kontrates eshte BENITA COMPANY nga KLINA “me
numer bisnesi 70894084 dhe numer fiskal 6008784 M
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

ASF Ml | RRUGE IN IR Ef E E H

Neni1 Lénda
1.1 Lénda

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve eshte:

272.444.97 €;:Dyg indeshtedhieteshatemiiekatergindedy;etekate reuroeg7/100)

2.3. Kontrata do te jete kontrate publike per pune sipas ofertes financiare te ofertes :

1 para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet & modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Punet ne teresi jane sipas ofertes financiare te Prokurimit nr. CMIMORJA NE ANKES

= KONTRATE
Punet ge do te kryhen ne baze te Planit Dinamik prej 120 dite.

2.3 . Me kete raste do te deponohet sigurimi i ekzekutimit te kontrates ne viere prej
27.244.50 € me afate validitetit konform planit dinamik 120+ 30 = 150 dite .

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.2 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés Ai duhet té jeté i preré
dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.5. Punet ge do te jene objekt i kesaj pjese te kontartes do te jene :

2.6 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té
kontratés.-sipas situacioneve dhe kryerjeve te puneve, me raport nga mengjeri i
projektit, raport pranimi dhe raportin detal te menagjimit te kontrates .

- sipas situacioneve mbi kryerje te puneve .

- Situacioni i pare ne viere 100.000.00 € ( nga M.L.) ne vitin 2018

-Situacioni i dyte ne vlere 100.000.00 € pas pranimit te perkoheshem teknik ( nga
Buxheti i komunes ne vitin 2018

situacioni i trete ne viere ne viere 72.444.97 € nga M.l. ne vitin 2019
— == Ne Viere /£.444.97 € nga M.. ne vitin 2019
Ndalia e parase ne masen prej 10% ne viere prej 27.24450 € per Afatin e

arantimit te cilesise se puneve do te ndalet nga pagesa e fundit apo me
arancion nga Banka per Siguracion te cilesise se puni i

Mmuajeve pas pranimit te perkoheshem teknik te rrugeve .

-Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(@)  Marréveshja e kontratés:

(b)  Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c)  Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderii Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tietrén; dhe né raste té Paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet



4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t&é dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés
sé tij. Né teé gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré& té gjitha masat e nevojshme pér té

siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té till, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té& jet€ né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhie me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tilié nuk duhet t& mbahet apo vonohet
pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén BRGIPBING tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

4.5.Per menaxhim te kontrates bazuar ne nenin 81 te LPP 04/L-42 merohet Drejtoria
Komunale e Urbanizmit — Drejtori sipas Funksionit ,z. LORENC MARLEKU

Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues

Komuna Kiine BENITA COMPANY ” KLINE
ALTICOM — KLINE
[ Emri; Abaz Fonigi ‘ EMIN DEMAKU ROSIARD CLeihy
- ARLIND KALLUDRA
 Pozlia; Zyrtar pérgjegjés 1| | AUTORIZUAR
() prokurimit . , Z
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PJESA |l E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do 6 thoté marréveshje & lidhur ndémmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuestt, sig éshté shénuar né formularin
e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shiojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencs
né té. '

1.2 “Pun&” konsiderohen 1§ gjitha ato puné t& cilat Jjané objekt i kontratés dhe té cllat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen
nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo mrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té
fjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesl” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t8 cilét)
&shté palé né kontraté dhe éshté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me
kontraté.

1.4 “Menaxheri | Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent | autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shtg pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha hollésits duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratss” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi | ndBrtimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten
pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 "Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK"” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme 1§ Konfratés.

1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshém

2.1 KVK e sakt&sojné cili shté ligji q8 i pércakton té gjitha géshtjet q& nuk jané té mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Kontrakiuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé té saj te njé palé e trets,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té
saj, ose ndorijé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages&, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t8 shumave qé duhet t8 paguhen ose gé do t& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né& rast t& dhénies sé 1§ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 8 Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetsr i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta
pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Nenl 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pémmes sé cllés Kontrakiuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri | Projektit. Elementet e kontratés qé do t&
nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve | béhen & ditura Menaxherit té Projektit. Menaxheri | Projekiit do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marmija e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk I&shohet
autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punstoréve 5 tij.
Aprovimi | nénkontraktimit t& ndonjé pjese té& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron
Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés :

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t& periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q8, né gfarédo

momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, i transferojé menjsheré e Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

§.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisie t8 identifikuara né tender e tij, pér & kryer puné ose personel
tietér dhe pajisie t& aprovuara nga menaxheri | projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar té
personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta 0se mé té miré

se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, al, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do
ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke | paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit
administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respeklojé dhe té veprojé sipas 18 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do
1€ sigurojé q& personeli i tij, t& afémit e tyre, dhe punétorét vendor# té tijj gjithashtu ti respektojné dhe & veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulioreve.

6.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojé t& glitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& pubiikojé ose shpalosé asnjé detaj
18 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritelit kontraktues.
6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojn& dhe t& p&rfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do té
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do 8 pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t& ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéhers pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhime:;

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té liojeve t& ndryshme, vinga, kamiong t6 llojeve t&
ndryshme, skela t& larta, efj do t& pérdoren dhe

b. né& ményré qé t& mos démto)s kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do 1 jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni7  Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e [éndimeve personale, vdekja, dhe humbja
ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, implantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé
afért.

7.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita filimit t& punimeve deri né fund & periudhss garantuese té defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 8 cilat jané pér shkak t& rrezigeve té Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve; )
{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontrakiuesi brenda 1 5 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ti dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér
sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t§ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t8 4l atéherd kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té
pérjashtohet nga pjesémarja né aktivitetst e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

7.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit 16 certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund t8 zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe & zbresé
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit. :

Nenl 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti doré&zojé Menaxherit t& Projektit njé program pé&r miratim. Programi do
te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim
dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 N&se menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t8 punéve té kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher programin dhe tia kthej& prap& Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhumoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né fidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument me shkrim
Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paragitia e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose t& mis detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé
pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni § Inspektimi dhe testim|

9.1 Autoriteti Kontraktues do & emeéroj “Menaxherin e Projektif’, 1& cekur n& KVK, i cili do t& jeté pergjegjés par mbikéqyrjen e
ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filuar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese
%8 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi | mbikéqyrjes &shté 8 kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike t€ réna dakord.

93 Kohén dhe vendin pér testim do ta cakiojé Menaxheri i Projekit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjstér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, ng paijtim 'me specifikimet teknike té réna
dakord,

9.5 N& qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe vendin pér
ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas testimit, Menaxheri i Projektit
konstaton se cilésia e materialeve nuk éshts e cilésisé s8 materialeve & specifikuara, ka té drejté té kérkojé nga kontraktuesi
ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi { punéve
10.1 Konfraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit
kohor & specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t§ kérkojé 2zgjatje & periudhés s8 ekzekutimit nése realizimi | kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ti plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1§ kets vonesé, Kontraktussi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim 18 béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
maméveshje etér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakives t& dhéna
gjiithépérfshirgse ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do & lejojé me shkrim Kontraktuesit kéts
zgjatie t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojs
Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatie t& periudhés.



Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo I&shim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin
€ punéve,

12.2 Nése Menaxheri | Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atdheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjiml i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese & defekteve, e cila
fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve éshté pércaktuar né KVK. Periudhés garantuese e defekteve
do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Gdo here q& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do ti korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né njoftimin e
Menaxherit té Projektit.

13.3 Kontraktuesi do 1 eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésing e duhur 18 punés brenda kohés s& cakiuar nga Menaxheri i
Projektit dhe kjo do 18 arrihet pa ndryshimin e gmimit t§ kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér {€ korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit brenda afatit t&
caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vierésojé defektet ose do & angazhojé njé person t& treté pér t'j eliminuar defekiet.

13.5 Autoriteti Kontrakiues do & kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vierdsuar né ¢mimin
pérfundimtar té kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet t& pérmbajné pajisje p&r ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t&
kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Nogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér gdo artikull.

14.2 Né rast t& kontratés paushalld, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi | Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé 1 18 cilave Kontraktuesi
do 18 paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do {6 béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e
Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés ) .
15.1 Kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit t§ projektit raportet mujore t& cmimeve té vierésuara té punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré. ’

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 18 kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton shuman qé
duhet ti paguhet kontraktuesit.

15.3 Viera e punés sé kryer do t§ pércaktohet nga Menaxheri i Projekit.
16.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, viera e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari gé
éshté pérfunduar; ose

b. Né rast t8 kontratés paushalls, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve 15 pérfunduara né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqgeve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa

16.2 Pagesat do 18 rregullohen pér 2britie pér pagesat paradhénie dhe té mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues
bén njé pagesé me voness, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t&

llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.



16.3 Artikujt @ Punéve pér & cilat nuk shtd dhéné norms apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tiera né Kontrats.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t6 dhéné né Pjesén Vv,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | nj&jti formutar, qé i bashkéngjitet kérkesss pér pagesé, duhet
t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni17 Shkeqet pér kompensim
17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

{b) Menaxheri i Projekfit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kétd, ose vonohet apo nuk | jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura peér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrats.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryej# testet n& punén pérfundimtare, e cila mandej
Zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit feré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime
shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

f Menaxheri | Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né éshimin e vértetimit pér pérmbushje 8 kontratés,

(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve 18 kontraktuara 16 cilat pengesa nuk jané pér shkak té
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t&é harmonizojé ¢cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritie 18 tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vérietimit (& pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngrities s& tatimeve dhe/ose ngrities se
detyrimeve doganare né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 18 paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né nomén ditore & cekur né KVK pér ¢do dité qé Data e
Pérfundimit éshté me voné se Data e Karkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 8 likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e
péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 16 2bres démet e likuiduara nga pagesat p&r shkak t§ Kontraktuesit. Pagesa e
démeve & likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit 16 shumave t8 pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé banké t& pranueshme
pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuts t3 barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa t& béhet pagesa e
paré, por shuma e garancisé duhet 6 reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t&

paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin velém pér t8 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet & tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet €& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim & kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t&
pérgindjeve 18 pérfunduar t& Punéve né bazé t pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t& Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me leshimin e Certifikatés mbi P&rfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projeklit, shuma totale e ndaluar do ti paguhet
Kontrakiuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri | Projektit ka vértetuar se Defektet e njofiuara nga
Menaxheri i Projekiit Kontraktuesit para pérfundimit té késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e
mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,



Neni 22 Sigurla e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do 8, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, fumizo] Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim 8
ploté dhe t& mire t§ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktBsohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t3 ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga
ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dits pes l&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit,

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 15 jet& né formén e dhéné né pjesén IV 18 kontratss.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe né fund &
periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuestt.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te pérshkruara
ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te gjitha punét e
diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te giitha punét e diskutueshme do te
kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér léshim
te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te I8shoj Certifikatén e pranimit te punéve, duke
cekur datén, sipas mendimit te tij, o pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e
Kontraktuesit para I&shimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késa] Certifikate brenda 21 ditéve te kompletimit
te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtats ditéve nga Iéshimi i certifikatés s&
pérfundimit nga Menaxheri i Projekit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do i dorézoj& Menaxherit te Projekfit flogaring e cita pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen ti paguhen
Kontraktuesit sipas kontratés para parfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri | projekfit do te léshoj Certifikatén e
periudh@s garantuese te defekteve dhe do te certifikoj clléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve
pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta, N&se llogaritia pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e
ploté apo &shté e pa saktd, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t& paragesé njé plan gé paraqget fushéveprimin e korrigjimeve
dhe shtesave q& jané t& nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénaqshme, Menaxheri |
Projektit do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te I8shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofté se pala tietér shkakton njé shkelje themelore &
Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& périshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 16 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t&
menaxherit t& projektit; )

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara
pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé&
Menaxherit t& Projektit;

. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk amin ti korrigjoj brenda
30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit; _

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund té
paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste ¢ tiera nga ato 16 parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i Projektit
do t& vier8sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.



26.4 Nése pér shkak 18 fajit 18 palés s8 treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pémmbushjen e detyrimeve &
kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimésing e pémbushjes s8 punéve sa mé pare qé
&sht& e mundur. Menaxheri | Projektit do t& béjé vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet
nga zona e punés dhe ta Iné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguaj$ kontraktuesin Pér punét e kryera

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do & siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundim i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

avans g€ jané marré para datés s& l8shimit t8 shkresas né fjalé dhe minus pérgindjen e vierSsuar & punéve & pakryera, si¢ éshté
cekur né KVK. Démet shtesé t8 likuidimit nuk do tg aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjs
pagesé si bonch ndaj kontraktuesit, diferenca do t& Jetd obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése konfrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé & kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projekit do t& I&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e
arsyeshme & heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin @ personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe Pagesat né avans 8 marra deri né datén e certifikatés,

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderchen t&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér jashté kontroliit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 16 vértetoj kété. Kontraktuesi do t§ siguroj vend punimin dhe do & ndérpres
punén sa mé shpeijt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe
Par punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
2jarret, vérshimet, epidemité elj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe péngjegjésive t& parapara me kontraté, punémarmrési sa mé shpejté q& éshté e mundur duhet ti siguroje
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésits e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisa objektive s& pémbushjes
sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tiera t8 ngjashme i bart kontraktuesi.

. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore, Menaxheri i Projekiit né
bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet 1 vierésojé t& gjitha punét e p&rfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t§ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 18 kontratés mund 8 zgjatet edhe pér njé periudhé pér
aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né& gofte se kontraktuesi p&r njé kohe t& gjaté &shié béré i pa afta, pér shkak t¢ Forcés Madhore, pér ti kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojd ‘me shkrim kontraktuesin pé&r
ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve
31.1 Palét do ti b&jné t& gjitha pérpjekjet pér 18 zgjidhur ng ményré ‘migésore & gjitha mosmarréveshjet g6 mund t& ndodhin
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31.2 Nése procedura e zgjidhjes miﬁ'e‘sore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh ta pérpigen 18 pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé paijtimit, seclla
palé do & keté té& drejts t& vazhdojé né fazén e ardhshme t6 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet 2gjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér 2gjidhje t mosmarréveshjes, secila
palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarrévéshjes, giykata apo arbitrimi,

PJESAIlll_E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,

. . 2.1 Ligiet @ Kosovés qé jané né fugi do & zbatohen pér té gjitha
Ligji i zbatueshém géshtjet g8 nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
dhe gjuha do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do 16 jet& SHQIPE
. 7.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia  dhe (@)  Pér humbje ose démtim 1& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i Materisleve NE BAZE TE DEMEVE 7F
Kontraktuesit SHKAKTUARA .
(b) humbje ose démtim I. Pajisieve NE BAZE TE
DEMEVE TE SHKAKTUARA

(¢) humbje ose démtim i Pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén NE BAZE TE DEMEVE TE
SHKAKTUARA

{d) démtim personal ose vdekje:

) té punétoréve té Kontraktuesit: NE BAZE TE

LIGJIT MBI SIGURIMIN E PERSONAVE - ge eshte
barre e Punekryesit , Konform Ligjit per Siguri ne pune .

(ii) t& personave t& tjers: S HBTESHIHED

Programi 8.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés. -

8.2

Periudha_pér Programin e azhurnuar éshté. BIEES
theHg.Tig eferls. per punet e kontrates prej 120 dite

11
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. . Menaxheri i Projektit &shté [LOF
Inspektimi dhe 9.1 SR SrRjaK Eome
testimi
Fillimi i punéve 10.1
Data e filimit do t& jets MENJEHERE Jme te dorzuar te
vendepunishtes nga menagjeri i projektit.
10.2
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve PLAN! DINAMIK 120 dité
pune
10.3
Pérmirésimi 1] 13.1
defekteve Periudha garantuese e defekleve éshté 365 dité, pas pranimit te
perkoeheshem teknik..
Shkaget pér | 17.1 |
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté Kiine 3 dité pas
nénshkrimit t& kontratés.
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané
Per vonesat e shkaktuara hga mosazhuritetit i O.E. do te
penalizohet per cdo dite vonese nga shuma e teresishme e
kontrates per 0.25 % .pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
éshté e Cmimit final t& Kontratés.
Parapagimi 20.1 5
Mbaitja e Parasé 211
Siguria e|221
ekzekutimit
Pagesa pas 27.1 Pérqindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, Q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin _pér kompletimin Punéve, éshté [BHSRG
S 31.2 ,
Zgjidhja migésore e Komuna —Kline
mosmarréveshjeve
— 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund té lindin
Zgjidhja . e gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur &
mosmarreveshleve__ Zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve 18 _dorézohet EFEE
me proceduré komonalSRInE HE B, mie Wonane Rosoveiose b) kurdo ge
gjygésore palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund

té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
arbitrazh & [Spex 3NN hjenie mosSmanaveshies
pajtim me

ki

2T




NDERTIMI ME ASFALT | RRUGEVE NE "KRUSHEVE TE MADHE" FAZA E PARE- KK KLINE
* PARAMASA DHE PARALLOGARIA L=3150.0m

i PUNET PERGATITORE -
Pos [Pérshkrimi i pozicionit Nijésia Sasia Cmimi GjTthsej
1.1 |Mobilizimi i ndérmarjes pér fillimin e punimeve, Paushail 1.00 200 200.00
Shénimi i trases, bartja e elementeve nga projekti né
teren. T€ caktohen pikat gjeodezike té projektit nga m’ 3150.00 0.30 945.00
1.2 |ekzekutuesi i punimeve para fillimit té punimeve.
Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né dy anet :
Largimi i pengesave né rruge si barishtave, shkurreve m' 3150.00 0.20 630.00
1.3 |drunjeve etj.
Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe
Pas vuarjés né vepér té tyre si psh. Asfaltit, gurit dhe
elmenteve tjera per shqyrtim. p.s. 1.00 300 300.00
Kontraktori éshté i obliguar qé té sjellé ateste paraprake
1.4 dhe pérardhjen e materialit para fillimit té punimeve.
Total Pozicioni 1:|  20.75.00
2 |PUNET E DEMOLIMIT DHE ZHVENDOSJES
Pos ~ Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi GjTthsej
2.3 |Demolimi | leshesave ekzistuese cope 4.00 10.00 10.00
Total Pozicioni 2 : 10.00
3 |PUNET E DHEUT TOKESORE)
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Germimi i dheut né gjerési me makiné né teren té kat. Ill
dhe IV, ngarkimi dhe transporti deri né njé vend te m3 5803.80 0.50 2.901.90
3.1 |caktuar ku e cakton nga organi mbikéqyres.
Planifikimi dhe nivelizimi | nenbazes sipas profileve ne
pl_’o_jekt sr.dhe ngeshja e saj me cilinder defl ne masé té m? 14509.50 0.10 1.450.00
kérkuar sipas normave dhe standardeve pér keté lioj pune
3.2 (Mt2400 kg/cm?)
Punimi i bankinave né dy anet e rruges: Nivelizimi i tokés
me saktési 3cm, ngjeshja me vibro-cilinder Ms=300Kn/mz2,
furnizimi me material vendor-rrethanor me pérmbaijtje
gurore {fraksioni 0-31.5mm), gé i Ppérgjigjet kualitetit pér m' 3150.00 1.00 3.150.00
bankina, transporti, planifikimi me trashési 10cm né
gjendje té ngjeshur, gjéresia e bankinés 0.50m, llogaria
3.3 |é&shté héré pér m'.
Punimi i kanalit té hapur anésor pér largimin e ujérave
atmosferik né formé trapezi sipas detajit té dhéné né m' 3730.00 0.50 1.865.00
3.4 |projekt.
Total Pozicioni3:] 9.367.85
4 |OBJEKTET
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi _G-jithsej
Punimi i bazés nga zhavori Pér vendosjen e shtréses sé asfaltit
dhe até si vijon: X X X X




4.1

:\Punimi i léshésave, pjeseve kaluese dhe kanaleve te

:|mbyllura ne disa pjesé té rrugés sipas _;:_le_;ajgxg ¢ dhéna | .
|né projekt. Ne emim éshte Nlogaritir hapl & ki lit." - o
- |furnizimi dhe vendosja e reres, furinizimi dhevendosja e -

-|mbéshtjellésit prej betoni dhe i koka

o

gypit prej betoni té armuar me punim té bazesdhe
kave hyrése daitse,

komplet pér m"; -

@ 1000 -mm - me koké hyrese-dalese (2).:.....

.40.00

35

1.400.00

@ 600 mm - me koké hyrese-dalese [4). .

20.00

30

600.00

2600 mm-

3falslx

50.00 -

30.

1.500.00

4.2

Punimi i mbushjes me material natyral [Mt2400 kg/cm) té,
trupit té rrugés me CBR>5% .

3

756.00

1.512.00

4.3

Furnizimi transporti, shtruarja dhe ngjeshja e shtresés se
zhavorrit pér stabilizimin e bazés me fraksion 0-150 ne
pjesén e nevojsheme te ITugés se zgjeruar mé trashesi
d=30cm ne gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe
ngjeshjen me cilindér deri né masé densiteti té kérkuar
sipas normave dhe standardeve née fuqi pér kété lloj pune
(Mt2600 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pérmatje. -
Distanca né mes matjeve sipas normave dhe standardeve,

m3

1,134.00

2.3

2.608.20

4.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-63 mm me trashési té shtresés d=25¢m ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fugi pér kété lloj pune
(Mt2600 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen, matjet -
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca né mes matjeve sipas normave dhe standardeve.

3,811.88

2.50

9.529.70

4.5

'|Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -

fraksion 0-31,5 mm me trashési té shtresés d=15cm ne
giendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas
hormave dhe standardeve né fuqi pér k,'é'té‘uoj puneé
(Mt=800 kg/cm?). Gjithashtu duheét te beheri matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca né mes matjeve sipas normave dhe standardeve.

2,287.13

2.50

5717.83

Total Pozicioni 4 :

22.867.73

. Pos

PJESA QARKULLUESE - - :
- ° ' Peérshkrimi i pozicionit

" [Njésia

Sasia

Cmimi

G[ithse!'

5.1

|Furnizimi dhe spérkatja e shtreses; pérfundimtare’'e
'[tamponit me emulision 0.4kg/m? pér lidhjeri e-saj me

shtresé e asfaltbetonit

.. m2

11806.50

0.10

--1.180:65

‘|diendje te ngje‘shur-’kompaktesuai_‘; ngjeshja me- cilinder
*| 12t sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kéte {loj

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe. shtrirja e shtresés nga
asfaitbetoni AB 16 me trashési té shtresés-d=8cnine - -

m2

11806.50

7.70

90.910.05

‘|pune. . ..

i

Total Pozicioni 5 :

92.090.70

PUNET E TJERA
T Pérshkrimi i pozicionit

Sasia

Cmimi

Gjithse] _

Njésia

3150.00

0.10

315.00

‘| -6.1: | Pastri

i.| terenit pas perfunidimit te gjitha punimeve

Total Pozicioni 6 :

315.00




; REKAPITULIMI ..
Pérshkrimi i pozicionit ;

[Pos __Gjithse]

1" [PUNET PERGATITORE , : 2.075.00 .
2 |PUNET E_DEMOLIMIT DHE ZHEVENDOSJES " 40,00
3: |PUNET E DHEUT (TOKESORE) 1 9.367.85
4 "|OBJEKTET ME TAMPON 22.867.73
5 |PJESA QARKULLUESE 92.090.70
6 |PUNET E TJERA -  315.00
' TOTALI

126.756.28
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NDERTIMI ME ASFALT l RRUGEVE NE: KRUSHEVE TEMADHE
Leshesa Pllakore Lo
Vérejtje: Té gjitha pozmonet perfsh Jne furmz:mm me matenala..transpomn o]
shkarklmln Si dhe’ vuuen ne veper té matenaleve pér secmn poznc:cn
. roncions N8| o Jomimiries it |
a [ =
' ' € €
1.0|PUNET TOKESORE
Gérmimi i dheut i kategorisé sé Ill-
1.11IV-té me ngarkim dhe bartje deri | m3 | 125.00 0.50 62.50 €
né deponi né largési min. 10km
Formésimi dhe ngjeshja e
1.2|nenbazes se trupit te rruges me m2 | 60.00 1.00 60.00 €
ngjeshmeri 30MN/m2
. Gjithsej 1.0: 122.50 €
2.0|KONSTRUKSIONI | LESHESES PLLAKORE
Punimi i mbushjes me zhavor 0- _
2.1 |63mm me ngjeshmeri = m? | 95.00 2.90 27550 €
LTANKAN] f3n2)
Betonimi i themeleve, mureve
dhe pliakave nga betoni | armuar -
hidroteknik C.35/45, m? | 58.00 65  3.770.00
2.2 |Llogaritet né m3 té betonuar.
Furnizimi, transporti, prerja dhe
montimi i armaturés né - :
] themeleve né mure dhe né kg | 5578 0.6 3.346.80
pliaka, té gjitha té dhéna sipas
2.3 |detajit.
k - |Gjithsej 2.0:|. 7.392.30
REKAPITULLIMI '
Lé&shesa Pilakore 1
1|PUNET TOKESORE ] | __12250€
2|KONSTRUKSIONI | LESHESES PLLAKORE =~ _ .7.392.30
: 1\ Léshesa Pllakore 1 -~ - ___Gjithsejt: 7.514.80



NDERTIMI ME ASFALTI RRUGEVE NE' KRUSHEVE TE ADHE

Leshesa Pllakare 2

Vérejtje: Té g;ltha poz:c;onet perfshyné furnlzimm meé material, transportm shkarkimi’n sn S
“dhe vurjen:né: 'vepér-té matenaleve pér secilin pozicior.. rrans poa

‘Niesi| - mimi njési |Cmirmi total
Nr. Pozicioni N"aes' . Sasia “C v _c_ e 2 al
€ €
1.0|PUNET TOKESORE
Gérmimi i dheutlkategonse sé m- ‘ o N
1.1[IV:t& me ngarkim dhe barge den né _ m3 125.00 0.50 . 6250€
deponi né largeési min. lOkm I R
Formésimi dhe ng]eshJa e . ; N ‘ o
1:2|nenbazes se trupit te rruges me | m? [ 6000 1.00° - 60.00€
ngjeshmeri 30MN/m2 . ' |

Gjithsiejv_- 1.0:

12250 €

KONSTRUKSIONI | LESHESES: PL"iAKORE‘

2.0
Punvmr I mbushjes me zhaver 0— 3 - Ay an. _ —
& 63mm me ng;eshmen (4OMN/m2) me. | 95.00'; 290 27550€
Betonimi i themeleve mureve dhe | v
pliakave nga betomlarmuar e Y, D e e
hidroteknik C-35/45.. . : m3 5450 63. 3 54250 e
2.2 ' )

Llogantet né m3 té betonuar

Furnizimi, transporti, prer_]a dhe e
montimi | armaturés rié themeleve kg -
né mure dhe hé pllaka; té: g;itha te I
dhéna sipas detajit. SERRE

5578

0.6

334680

2.3

REKAPITULLIMI

Giithsej 2.0:

7.164.80

Léshesa Pllakore 2

JPUNET TOKESORE

;KONST RUKSIONI | LESHESES PLU\KORE{ ‘

| 7.164.80

Leshesa PHakore 2

_ Gijithsejt:- |7

- 728730




NDERTIMI ME ASFALT | RRUGEVE NE KRUSHEVE TE MADHE

REKAPITULLIMI. ~ 7 7 T o g

. 3|LESHESA 2

@thseji: K 141.558.38| -

2|LESHESA 1 " .. 7.514.80| . .-
g . 7.287.30|



"KRUSHEVE E MADHE , KOMUNA KLINE =~

'PARAMASA DHE PARALLOGARIA E INFRASTRUKTURES NENETOKESORE NE FSHATINi| " *-

Nr.

POZICIONI

| Mista |

Cmimi
| njést {€):

_ Viera (€)

Vérejtie: Pozicionet nié paramasé pérfshijng, fumizimin me. material, tanspatin,
shkarkimin e materialeve , fuginé punétore testimet e nevojshme , mekanizimin dhe

1.1

Punét pérgaditore

punimimin- e pozicionit me té gjiha aktivitet dhe materialet ‘

Kontrolimi  dhe” evidentimi i - instalimeve

lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe
pérpilimi i planit detal operativ qé lidhet mé procesin
e ndértimit. Né ¢mim t&. llogaritet edhe kosto
eventuale e detektimit me aparatura elektronike pér
instalime néntokésore si dhe evidentimi i sakts i
instalimeve qé duhet t& mirémbahen gjaté kohés se
ndértimit (mjeti elekdrik, rrjeti i ujésjellésit, etj)

néntokésore, zgjedhja € problemeve ‘eventuale qé|

7,194.00

0.10

719.40

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigurimi fizik i reperéve té metés shtetérore. Né
¢mim 1é kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do
té kaloj rrjeti i kanalizimit fekal si dhe. pércjellja e
punimeve me instrument gjeodezik )

7,194.00

0.10

719.40

_glithsejt 1.1:

1,438.80

1.2

Punét demoluese

1.21

Demolimi | gypave & ndryshém ngarkimi,
transporti (maksimal 5 km _prej punishiés) dhe
shkarkimi i materialit t&¢ demoluar ng deponiné
legale ose né vendin te cilin e cakton Organi
Mbikgyrés. ' )

paushall

1.00

500.00

500.00

glithsejt 1.2:

500.00

1.3

Punét tokésore

1.3.1

Gérmimi i kanalit pér kolekiorét kryesor, dhe
kolektorét e grilave né kat. IV 't& dheut, mé
makiné né gjérési sipas normave dhe standardeve
teknike (varésisht nga diametri i gypit) dhe. théllsi
sipas profilit gjatésor.Ne kete poziocion perfshihet
edhe largimi i tij aty ku e cakton investitori

m?

13,967.00

0.70

9,776.90

1.3.2

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi
béhet me pahi & parapara sipas normave pér kété
lloj pune,sipas detalit né projekt, né t& dy anét e
kanalit, Sigurimi béhet pér thellésit dhe kategoring
€ tokés qé jané té parapara mé masat e mbrojtjés
né puné. Sasité jané indikative dhe punékryesi né
bashkpunim mé organin mbikqyrés vendos se ku
do té aplikohen kéto masa. Rriedhimisht té dy
mbajné pérgjegjésing pér kété proces

7,194.00

0.50

3,597.00

1.3.3

Planifikimi i fundit t& kanalit . me doré me saktesi
ticm.ne kete. pozicion jane llogaritur edhe kyqjet
individuale -

mz

6.364.05

- 0.30

1,909.22

134

Fumizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16m

ml

" 2,429.61

3.00

7,288.83

né fundin e kanalit anash dhe mbi gypa - i

~ 135

Fumizimi dhe punimi i mbushjes se ‘kanalit me

ngjeshmeri Msh=40MN/m? .

material  guror jokoherent CBR215%, me|

058330 |

~T50—

1437495

1.3.6

Punimi i mbushjes 'me dhe te germuar ‘me pare
[m3],per pjesen ku kanali gjendet: jashte trupit te

m?

1,657.00

0.50

826.50

rruges me ngjeshmeri Msh=40MN/ni2

gjithsejt 1.3:

37,775.40

Page 1 0of 2




Nr. |POZICION! i . Njésia Sasia hjEsi (€) ., Vlera(€) o
14 [Punét montuese )
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& .
brinjézuar HDPE SN8 pér kolektorin kryesor dhe
krahet e tij - — »
1.4.1 |PESNS @200 m' 3,034.00 4.00 12,136.00
1.4.2 |PESN8 2250 m" 1,255.00 600 7.530.00
1.4.2 |PESN8 @315 m' 2,906.00 8.00 23,248.00
' gjithsejt 1.4: 42,914.00
1.5 |Punét e betonit dhe armaturis
Fumnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér N
1.5.1 |pllakén e poshtme pér puseta me betonarme C- m? 86.40 30.00. 2,592.00
20/25 d=20cm, .
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér i ; ;
1.5.2 Kineta mé pérpunim sipas detalit | m 35.33 30.00 1,059.90
Furnizimi transporti dhe montimi | tubave {pér
1.5.3 |puseta) prej betonit t& armuar 21000/1000mm m' 186.00 30.00 5,580.00
(elemente té parafabrikuara)
Fumizimi transporti dhe montim -i. konuseve. pér, 1
1.5.4  (puseta prej betonit @1000/700/600mm (elemente t& copé 300.00 20.00 6,000.00
parafabrikuara)
Punimi dhe montimi i shkalléve pre] armaturés @20
1.5.6 [né gdo 30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me lyrje| copé 1,500.00 1.00 1,500.00
antikorrozive S -
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i
kapakéve prej gize, mé aftesi mbaijtése 40t. Né .. s
157 ¢mim t& llogaritet edhe betonimi i kurorés prej| cops 263.00 65.00 17.085.00
betonarmesé C-20/25 :
Furnizimi, transporti, montimi kapakeve nga beton-| . .
e armeja per puseta me diameter @600mm | cope st 10.00 370.00
Fumizimi me material,punimi | shpimit’ neén
1.5.9 |hekurudhedhevendosja e gypit metalik @350mm m' 10.00 50.00 500.00
,per vendosjen e gypit HDPE250mmi. . ,
" gjithsejt 1.5 34,696.90
1.6 |Testimi | rrjetit te kanalizimit dhe pusetave m 7,195.00 0.10 719.50
1.7 _|Punet e pa parashikuara paushall 1.00. 500.00 500.00
1 Rekapltullimi kanalizimi fekal
Nr. |POZICIONI Viera (€ )
1.1 |Punét pérgaditore 1,438.80
1.2 |Punét demoluese '600.00
1.3 |Punét tokésore 37,775.40
1.4 |Punét montuese 42,914.00
1.6 |Punét e betonit dhe-armaturés 84,696.90
1.6 |Testimi I rijetit te kanalizimit dhe pusetave - 719.50
1.7 |Punet e pa parashikuara 500.00
118,_54'_4.60'

GJITHSEJT KANALIZIMI FEKAL TOTALI

Page 2 of 2




GROPA SEPTIKE Nr 1

PARAMASA DHE: PARALLOGARIA E PUNEVE PER
NDERTIMIN E GROPES' SEPTIKE ME V— 50 m" '

y Njesna ISasia

Nr. Lloji 1 punés ICmimi [ Totali. |
1 |Punét pérgatitore . : L -
1.1.. |Pastrimi i terenit . |m? 76 00 _ .-2.00
1.2, ShenjeZIml. i vendit ku do té nidértohet m? 76 00 : 1 P .-76.00, .
gropa septike. s
1.1, |Shenjézimi i vendit ku do t& ndértohet gropa septike |m? 3300  1.00[ .-33.00
| Gjithsejt : 261.00
2 |Punimet tokésore
Gérmimi i dheut kateg. Il dhe IV. me making _ :
2.1. |dhe doré,si dhe  mbrojtja. e Iokaclomt te ndemmlt m? 260.00 1.00 260.00
nga_shembja _ '
Sigurimi dhe vendosja e zhavont nén themele » 5 : T e
22. dhe dysheme, t=10 cm. m . 4.00 10.00f . .. 40.00
23 Mbulimi i gropés me dheun' ¢ gérmuar me 1 40-0,0 2.00|  280.00
duke e_geshur ate né shtresa. s : o
24 largimi | ujrave nentokesore gjate- ZhVIlllmlt fe ore. - 30.00 5.00 150.00
punimeve (puna e pompes se ujit) , o -
‘Gjithsejt - 730.00
3 [Punét armuese '
3 _Sugunmlndhe !_m?nt'lml | Bimaiges 59 nevo- 3,770.00 0.40{ 1,508.00
jshme pér ndértimin e gropes. .
Gjithseijt :. 1,508.00
4 |Punét betonike :
Sigurimi dhe vendosja e betonit t& armuar pér
4 |pliaka, shtylla, mure dhe traré, C - 30. Né Ilogan & |m?d 38.00 -50.00{ 1,900.00
pérfshihen edhe puna latuese (kallapét).
B Gjithseijt ;. 1,900.00

152,000




$ [Punét izoluese A
51 ::(:r:lml i jashtém | gropés septike me kondor t=3.0 m? 150.00 2.00 30000
9.2. |Mbrojtja e izolimit t& jashtén me: foli PVC-s8. S m?: |- 150:00 2.00 300.00
5.3, Iz_?ll_rnl | mureve té mbreq?;hme_ me n}_atenal jo m | 111.00- 2.00 292,00
ujéléshues. RO , , - .
Gjithseijt : 822.00
6 |Punét montuese ‘
6.10 Slgun.ml dhe montimi i pjeséve té nevojshme. paﬁé.ﬁ 1 300.00] 30060 -
fazonike . :
6.20 |Shkallé metalike ‘ 5 10.00 -50.00
6.30 |Kapak metalik me t-25 tone 3 50.00 150.00
6.40 |Koka ventiluese 2 50.00 100.00
Gjithsejt 600.00
8 |Punét tjera
Ndértimi | rrethojés me shtylia betoni 12x12x220.cm|
ose shtylla te hekurit 4x4x220 cm, me rrjeté prej - -l
8.2 telit t& zinguar @ 2mm dhe telave me gjemba (sipas m 40 15.00 600.00
detalit)
Ndértimi i derés sé rrethojés me dimensione - : Y
8-2. |280x220 cm (sipas detaiit) : m 1] 100.00]  100.00
Gjithseijt :

RIKAPITULLIMI

OBJEKTI PER TRAJTIMIN E UJRAVE TE

¢mimi Euro 6.521.00

NDOTURAGROPA SEPTIKE PER FSHATIN'KRUSHEVE



GROPA SEPTIKE Nr.2

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER
NDERTIMIN E GROPES SEPTIKE ME V=50 m® -

Nr. Lloji i punés _|Njésia [Sasia __ [emimi | Totali
1_|Punét pérgatitore :
1.1." |Pastrimi i terenit m? 76.00 2.00 152.00
1.2 ShenjeZIml. i vendit ku do té ndértohet m? 76.00 1.00 76.00
ropa septike.
1.1, |Shenjézimi i vendit ku do t& ndértohet gropa septike [m? 33.00 1.00 33.00
Gjithsejt : 261.00
2 |Punimet tokésore
Gérmimi i dheut kateg. Il dhe IV me making
2.1. |dhe doré,si dhe mbrojtja e lokacionit te ndertimit m? 260.00 1.00 260.00
nga shembja
Sigurimi dhe vendosja e zhavorit nén themele : - -
2.2 dhe dysheme, t=10 cm. m 4.00 10.00 40.00
23, Mbulimi i gropes me dpeun e gérmuar me 140.00 2.00 280.00
duke e ngjeshur ate né shtresa.
24 Iarg.lml | ujrave nentokesore gjage zhvillimit te ore 30,00 500 150.00
punimeve (puna e pompes se uijit) .
Gjithsejt : 730.00
3 |Punét armuese
Sigurimi dhe montimi i armaturés sé nevo- .
jshme pér ndértimin e gropes. 3,770.00 0.40)  1,508.00
Gjithsejt : 1,508.00
4 |Punét betonike
Sigurimi dhe vendosja e betonit t& armuar pér
4 |pliaka, shtyila, mure dhe traré, C - 30. Né llogari t& |m?3 38.00 50.00( 1,900.00
pérfshihen edhe puna latuese (kallapét)
Gjithsejt L 1,900.00




5 |Punét izoluese
51. :?:ml i jashtém | gropés septike me kondor t=3.0 m? 150.00 2.00 300.00 ’
5.2. |Mbrojtia e izolimit t& jashtém me foli PVC-sé.: - .m? 150.00 2.00 300.00|
5.3, Iz.?hjm I mureve té mbrendshme me material jo m? | 111.00 2.00 22200
vjéléshues. : T
Gjithsejt : 822.00
6 [Punét montuese :
6.10 Slgun.ml dhg montimi i pjeséve té nevojshme paush 1 300.00 300_0-0
fazonike . |
6.20 |Shkallé metalike . 5 10.00 50.00
6.30 |Kapak metalik me t-25 tone 3 50.00 150.00
6.40 |[Koka ventiluese 2 50.00 100.00
Gjithsejt : 600.00

RIKAPITULLIMI

OBJEKTI PER TRAJTIMIN E UJRAVE TE

NDOTURAGROPA SEPTIKE PER FSHATIN KRUSHEVE

¢mimi Euro 5.821.00




INSTALIMI | RRJETIT TE INFRASTRUKTURES NENETOKESORE PER FSHATIN

KRUSHEVE MADHE, KOMUNA E KLINES

REKAPITULIMI
| RRJETI | KANALIZIMIT |
N“

NENETOKESORE SE BASHKU ME DY GROPA SEPTIKE

LLOJI | PUNES GMIMI (€)
Punét pérgatitore 261.00
Punét demoluese 730.00
Punét tokésore 1,508.00
Punét montuese 1,900.00
Punét e betonit dhe armuese 822.00
Testimi i gypit dhe pusetave 600.00
Punet e pa parashikuara 700.00
1 —2.821.00]
Punét pérgatitore 261.00
Punét tokésore 730.00
Punét armuse 1,508.00
Punét betonike 1,900.00
Punét izoluese 822.00(
Punét montuese 600.00
TOTALI | GROPES SEPTIKE Nr 2 5,821.00
TOTALI | RRJETIT TE INFRASTRUKTURES 130.886.60




